[*t*] DE HAEN verband. van de rouwveeziekte p. 8.

[*u*] Art de faire les raports p. 336.

[*x*] PRINGLE p. 221.

[*y*] HUXHAM of the malignant sore throat p. 62.

[*z*] IDEM ibid. p. 62. 63.

[*a*] IDEM ibid. p. 68.

[*a**] Vapor nempe de aqua sentinz putridus RUTTY p. 148.

[*b*] Nam sanguis nou fætidas fuit in calore 109. & 110. graduum Fahrenh. DUNKE exp. 4. 6.

[*c*] IDEM exp. 1. 2. ut etiam aer altero die per cellulosa intervalla effunderetur.

[*d*] Continuo putrescant, quos ventus Samuel percussit, ut membra tracta manum sequantur CHARDIN soy. en Perse T. IV. p. 22. TRAVANOT seqg. T. III. L. L. c. 10. T. II. L. I. c. 12.

tridissimæ febres nascuntur [e]. Mercurii vis per vasa corporis humani sanguinem resolutum ita agitat, ut fetidissima inde animæ corruptio nascatur [f], & urinæ, & sudoris, & sanguis ipse fæteat [g], unaque febris oriatur non exigua [h], &, ex peritorum certe virorum fide, hac quidem ex causa vera alcalina degeneratio in humoribus locum habeat, salivaque syrumpum violatum colore tingat viridi [i], & cum acidis ferreat. Sed etiam animalium venenatorum morbus subitam putredinem, & humorum eliquationem, excitant [k], & carnes, perinde ut ab igneo illo vento, ab eo veneno flaccescunt.

Sed etiam ali, chronici magis ingenii morbi, ingentem humorum acrimoniam conjunctam habent. Scorbutus lentius equidem, sed magis quam ipsæ febres, sanguinem fundit, ut de gingivis, de intestinis [l], de cute, cum intolerabili fætore diffundat. Adeo enim acris lympha scorbutica est, ut in ventrem effusa chirurgorum digitos excoriet [m], & linteum corrodat [n], & tanta in ejusmodi malis in sanguinem etiam viventium ægrotorum tabis vis transfiit, ut hirudines eum cruentem respuant [o], & maculae a sanguine in linteo natæ nimis profunde sedeant, neque possint elui [p]. Ab eodem morbo major urinosis salis portio de sanguine destillat [p*]. Halitu phthisicorum mulcæ interemæ fuerunt, ut etiam cognomen memoria regis Abdelmelik, ex Muhamidarum gente, ab ea animæ virulentia hæserit. Rachiticæ puellæ fætidissima anima aviculam occidunt [q].

Similis utique etiam in reliquis humoribus corruptio nascitur. Urina retenta, calidique corporis tempore fota, adeo acris redditur, ut catheteris argentum fusco colore vitiet, & fætore suo in chirurgo leviorum peripneumoniam

[e] PRINGLE of the joyful sever. Ab aere nofocomiorum BELLOSTE Chir. de l'hop. p. 67. Ab aere ventilatori qui carcere repurgabat PRINGLE Pbil. Trans. n. 48.

[f] GRAINGER de ptyalismo p. 21. 22. &c.

[g] IDEM.